О внесении изменений и дополнений в приказ Министра промышленности и
строительства Республики Казахстан от 3 октября 2023 года № 18 "Об утверждении
Положения республиканского государственного учреждения "Комитет геологии
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 26
ноября 2024 года № 405
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 4 постановлением
октября 2023 года № 864 "Некоторые вопросы Министерства промышленности и
строительства Республики Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра промышленности и строительства Республики приказ
Казахстан от 3 октября 2023 года № 18 "Об утверждении Положения республиканского
государственного учреждения "Комитет геологии Министерства промышленности и
строительства Республики Казахстан" следующие изменения и дополнения:
       пункта 15 изложить в следующей редакции:подпункт 43)
      "43) согласовывает строительство, реконструкцию (расширение, модернизацию,
техническое перевооружение, перепрофилирование), эксплуатацию, консервацию,
ликвидацию (постутилизацию) объектов, влияющих на состояние водных объектов;";
       пункта 15 изложить в следующей редакции:подпункт 46)
      "46) выдача заключения государственной экспертизы отчета о результатах
геологоразведочных работ, выдача заключения территориального подразделения
уполномоченного органа по изучению недр подтверждающей отсутствие ресурсов или
перспективы ресурсов твердых полезных ископаемых, не являющихся
общераспространенным полезным ископаемым, на заявленном участке недр;";
      ,  и  пункта 15 исключить;подпункт 72) 73) 75)
       дополнить подпунктами 80-1), 80-2), 80-3) и 80-4) следующего содержанияпункт 15
:
      "80-1) разработка правил заслушивания недропользователя, компетентных лиц,
подготовивших и проверивших отчет об оценке ресурсов и (или) запасов твердых
полезных ископаемых;
      80-2) разработка минимальных требований по разведке месторождений твердых
полезных ископаемых;
      80-3) разработка правил включения в государственный учет полезных ископаемых
сведений о количестве и качестве основных и совместно с ними залегающих полезных
ископаемых;

      80-4) разработка и (или) актуализация профессиональных стандартов в
регулируемых отраслях;".
      2. Комитету геологии Министерства промышленности и строительства Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан";
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
      Исполняющий обязанности
Министра промышленности и строительства
Республики Казахстан

Р. Исакулов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан